

SREDA, 17.9., sv. Robert Belarmino 7.30: † Majda, HRASTNIKOVI in Alojz † Marija MAČEK
ČETRTEK, 18.9., sv. Jožef Kupertinski celodnevno čiščenje Najsvetejšega 7.30: † Ana KUMER ROMIH 19.00: † Marija FLIS † Brigita KLINAR nočna adoracija pred Najsvetejšim
PETEK, 19.9., sv. Januarij celodnevno čiščenje Najsvetejšega, 2. dan 7.30: † Alojz ZALOKAR (Lahomšek) 19.00: † Terezija SLAPŠAK † Marija PUŠNIK
SOBOTA, 20.9., sv. Andrej Kim in drugi korejski mučenci 7.30: po namenu † Marija HOZJAN
25. nedelja med letom, 21.9. 7.00: živi in † farani 9.00: † Franc in Amalija KNEZ 10.30: † KNEZOVI, bratje Marko, Franc, Ivan, in žena Amalija

***Bazilika lurske Marije v Brestanici**, ki je v tem svetem letu razglašena za Svetoletno cerkev, **vabi na že 59. tradicionalno srečanje bolnikov, invalidov in ostarelih, v nedeljo, 7. septembra 2025.**

Ob 14.uri: zbiranje in molitev rožnega venca.

Ob 15.uri: sveta maša, ki jo bo daroval celjski škof msgr. dr. Maksimilijan Matjaž. Med sveto mašo bo podelitev zakramenta bolniškega maziljenja in blagoslov z Najsvetejšim. Ob tej priložnosti je mogoče prejeti tudi popolni odpustek – zase ali za rajne, za katere želimo prositi za pomoč na poti očiščenja, pod običajnimi pogoji.

***15. september – god Žalostne matere Božje in dan žalujočih-** je od lani v Cerkvi na Slovenskem tudi **dan žalujočih**. Namenjen je vsem, ki so izgubili svoje drage in v sebi nosijo bolečino žalovanja. Na ta dan želimo ustvariti prostor, kjer se vsak žalujoči lahko začuti slišan in sprejet. Žalovanje ni znamenje šibke vere, ampak izraz ljubezni, ki traja tudi po smrti. Podobna Žalostne Matere Božje nam je vsem v oporo in spodbudo – ona razume vsako srce, ki trpi. Vabljeni, da se 15. septembra pridružite obhajanju, v molitvi in bližini drug drugega. Tako bomo kot občestvo živeli besede apostola: »*Nesite bremena drug drugemu*« (Gal 6,2).

23. nedelja med letom, 7.9., Angelska nedelja 7.00: živi in † farani 9.00: † sestra Zinka 10.30: Sv. Mihael: † Terezija PINTAR, roj. SIKOŠEK, 20. obl., in vsi sorodniki
PONEDELJEK, 8.9., Marijino rojstvo 7.00: priprošnja za zdravje † Franciška ZALOKAR, vsi MLINARJEVI in ERJAVČEVI 10.30: Marija Gradec: † Vinko KREJAN, 9.obl. 19.00: † Antonija in Cilka LUBEJ
TOREK, 9.9., sv. Gorgonij 19.00: † Franci HRASTNIK, 8. dan † Jakob KRIČAJ
SREDA, 10.9., sv. Nikolaj Tolentinski 7.30: † Jožica SKOSPLES, Marija PUŠNIK † Janko DEŽELAK
ČETRTEK, 11.9., sv. Prot 19.00: † Ljudmila BREČKO † Alojz ZALOKAR (Harje)
PETEK, 12.9., Marijino ime 7.30: † Fani DEŽELAK 19.00: † Štefan GORIŠEK, 20. obl., in † iz družine KOČAR † Fortunat in Štefaniya ULAGA
SOBOTA, 13.9., sv. Janez Zlatousti 19.00: maša ob začetku veroučnega leta † Dragica KOZMUS † Vida ŽOHAR, 8. dan
24. nedelja med letom, 14.9., Povišanje sv. Križa 7.00: živi in † farani 9.00: † Alojz GRADIČ, 2. obl. 10.30: † Milko in Zinka ČERNOŠA † Franc, Angela ŠANCA, rodbina BRAČKO ter za zdravje
PONEDELJEK, 15.9., Žalostna Mati Božja in dan žalujočih 19.00: † Ljudmila JUVAN † Amalija KNEZ Po maši vabljeni k skupni molitvi za vse žalujoče ter prižigu svečke (ki jo prinesite seboj) v spomin na svoje ljubljene pokojne.
TOREK, 16.9., sv. Komelij in Ciprijan 9.30: sv. maša Dom starejših Laško 19.00: † Neža MEHLE † Marija KLEZIN

✻ MARTINOVA LILIJA ✻

7. 9. 2025, leto 16, št.: 29



Posvečenje novega soboškega škofa

V nedeljo, 14. septembra, bo v župnijski cerkvi Povišanja sv. Križa v Črenšovcih, ob 16. uri posvečen novi, tretji soboški škof **dr. Janez Kozinc**.

Pred tem bo ob 15. uri molitvena ura. Dogodek bo za tamkajšnjo župnijo prvi te vrste, vso škofijo Murska Sobota pa napolnjuje pričakovanje in veselje ob prihodu novega pastirja.

Dr. Janez Kozinc (roj. 1975 v Celju) je po doktoratu iz kemije odgovoril na Božji klic in leta 2006 vstopil v bogoslovje. V duhovnika je bil posvečen leta 2010. Deloval je kot kaplan, župnik, predavatelj, voditelj propedevtičnega letnika in spremljevalec bogoslovcev. Posebej se je posvečal mladim, bibličnemu oznanjevanju in duhovni formaciji.

Naj Dobri pastir Jezus blagoslavlja njegovo škofovsko služenje in ga vodi pri delu v Škofiji Murska Sobota. Škof Janez prihaja med nas kot brat in pastir, ki se je sam dolgo pripravljaval na to poslanstvo: od znanstvenika – kemika ga je Gospod poklical v duhovnika, svoje življenje pa je posvetil oblikovanju mladih, bogoslovcev in vseh, ki želijo poglobljeno živeti iz Božje besede.

Prisrčno vabljeni, da se tega zgodovinskega trenutka udeležimo skupaj, v molitvi in veselju. Morda preko spremljanja v medijih ali pa celo poromamo v Črenšovce.

Naj Dobri pastir Jezus vodi našega novega škofa in preko njega razliva svoje darove na vso Škofijo Murska Sobota in Cerkev v Sloveniji.

SVETA BIRMA

potrditev vere in zavestni prejem darov Svetega Duha.

Začetek septembra je za večino ljudi neposredno ali posredno zaznamovan z začetkom šole in s tem veroučnega leta. V naši župniji pa je zadnja leta mesec september v znamenju zakramenta. Za nekatere bi lahko rekli, da združujemo začetek in konec, ko prvi vikend v septembru učenci 9. razreda prejmejo zakrament sv. birme. In čeprav namen tega zakramenta ni, da se zaključi poglobljanje v veri in prisostvovanje pri sv. maši, je rezultat velikokrat ravno takšen. Birmanci in včasih tudi starši prejem birme doživljajo kot zaključek obveznega obiskovanja verouka in maše. Postanejo 'svobodni'. Ta trend se kaže že veliko let. Letos je bilo ravno 20 let, kar sem sama prejela zakrament sv. birme. Takrat nas je ta zakrament prejelo veliko – zdelo se je, da je cerkev pokala po šivih že na sami devetdnevnici. Rezultat pa je znan. Zato mogoče boljše, kot da se ustavljamo pri preštevanju in napovedovanju prihodnosti, pogledamo kaj drugega.

Letošnji birmanci so začeli s poglobljeno pripravo že zadnji teden v avgustu. Najprej so se zbrala dekleta, nato pa še fantje na prilagojenih duhovnih vajah. Ob molitvi, ponavljanju verskega znanja, obhajanju svete maše in petju so dobili majhen okus aktivnega krščanskega življenja. Potem pa se je v petek začela devetdnevnica. Po skupaj preživetih dnevih, so bili že dobro uglašeni, tako pevsko kot duhovno. Ravno v času ene teh svetih maš, se mi je utnila misel, kako se morajo nebesa veseliti, ker nas je toliko zbranih v veselim pričakovanju. Vsaka sveta maša v tej devetdnevnici je bila seveda obogatena z nagovori g. Klemna ali g. Roka, v katerih sta predstavljala in razlagala darove Svetega Duha, ampak v prvi vrsti je bila vsaka sveta maša eno veliko praznovanje. Praznovanje župnije, praznovanje Cerkev, da smo skupaj, da smo bratje in sestre, da se je Jezus za nas žrtvoval in da je vstal od mrtvih. In ko v Svetem pismu beremo poročilo o prvi sveti birmi (Binkošti), je na koncu stavek: »*Nekateri pa so se norčevali in govorili: Sladkega vina so se napi-li*« (Apd 2,13). Tako so bili apostoli po prihodu Svetega Duha veseli. Polni Svetega Duha so veselo oznanjevali in rodila se je Cerkev. Ista Cerkev, kateri pripadamo tudi mi. Zakrament sv. birme je že od vsega začetka isti. Se-

veda se je sam obred skozi stoletja prilagajal, toda bistvo je isto. Potrditev vere in zavestni prejem darov Svetega Duha. In če občudujemo apostole, kako so se spremenili po birmi, se poraja vprašanje ali sem se tudi jaz? **Se v mojem življenju pozna, da sem bil/a pri birmi?**

Življenje po Jezusu ni enostavno. V naglici časa in vsakdanjih obveznostih se lahko hitro oddaljimo od Boga. In to velja za katerokoli obdobje našega življenja. Mogoče pa bi lahko rekli, da je v najstniškem obdobju vztrajati in biti božji še malo težje, kot drugače. Zato pa je toliko bolj pomembno, da se potrudimo po najboljših močeh.

In čeprav so spodnji nasveti napisani z mislijo na birmance, menim, da so praktični za vse ostale, za otroke, ki še obiskujejo verouk, kot tudi za že prekaljene odrasle:

1. **Bodi del Cerkve.** Učenci so se že od vsega začetka zbirali skupaj, celo skupaj živeli, ker so se zavedali, da je skupaj lažje biti kristjan. Ne otežuj si še bolj zadeve, bodi del skupnosti, vključi se, pomagaj, prosi za pomoč. Bodi brat/sestra drugemu.

2. **Moli.** Molitev je darilo, je orožje in je tolažba. Moli skupaj z drugimi in moli sam. Osebna molitev je tista, ki ti bo pomagala razvozlati prave misli in sprejemati dobre odločitve. In kar je nekaj najlepšega, lahko jo podariš drugemu – in takšna molitev spreminja oba, tistega, ki moli in tistega, kateremu je namenjena.

3. **Redno obhajaj zakramente.** Pri verouku se učimo, da so zakramenti vidna znamenja nevidne božje ljubezni. Lahko bi poenostavili in rekli, da nam ob vsakem zakramentu Bog pravi: »Rad te imam«. Od 7 zakramentov je nekaj takšnih, ki jih prejmeš le enkrat v življenju. In ti zakramenti predstavljajo prelomnice v tvojem življenju. Dva zakramenta pa sta namenjena, da ju prejmeš čim večkrat. Sveta evharistija in sveta spoved. Jezus se ti daje v hrano, želi ti biti čim bližje. Redno prejetje obhajila daje moč, da lažje vztrajaš. Ne izpusti priložnosti, ker se ti ne 'da' zjutraj vstati ali ker ti 'ni treba iti'. Pri sveti spovedi so ti odpuščeni grehi – vsi grehi, ki se jih pokesaš. Bodi prijazen do svoje duše in pojdi tako pogosto, da se boš enostavno spomnil, kdaj si bil nazadnje pri spovedi.

4. **Beri Sveto pismo.** Knjiga vseh knjig jo tudi ime-

nujejo. Zate pa naj bo predvsem knjiga, ki jo redno vzameš v roke, jo prebiraš in o prebranem razmišljaš. Sveto pismo je Božja beseda, Božji glas, ki ti odgovarja na tvoja vprašanja. Verjemi, dobil boš boljše odgovore kot v ChatGPT-ju.

5. **Sprašuj.** Če si se kaj naučil pri verouku, upam da to, da ni neumnih vprašanj. Če se ti zdi kaj čudno, nenavadno, brezsmiselno, dvomljivo v Cerkvi, ne tega kar odpisat. Vprašaj, pouči se, zakaj je tako kot je, poskušaj razumeti in zavedaj se, da ima vsak svojo pot do Boga, različni smo si, a vendar smo združeni v eno Cerkev.

6. **Bodi vesel.** Evangeliju drugače rečemo veselo oznanilo. Veselje je eden od sadov Svetega Duha. Uporabljal darove, ki jih prejemaš od Boga, in naj tvoje življenje obrodi sad. Veseli se, da Bog je, da te ima neizmerno rad in da mu lahko trdno zaupaš. Ko je tvoje življenje utemeljeno v Bogu, si vesel tudi ob največji tragediji. Veseli se vsake majhne zmage dobrega nad zlim, vsakega znamenja božje ljubezni.

*in še zadnja, ki pa je res samo za birmance, pridi na verouk! Sedaj ti ni več 'treba', pa pridi prostovoljno, z veseljem, v zavedanju da smo Cerkev in da bomo skupaj iskali pot z Jezusom. (TV)



**Pridi, Sveti Duh, napolni srca svojih vernih
in vžgi v njih ogenj svoje ljubezni.
Pošlji svojega Duha in prerojeni bomo
in prenovil boš obličje zemlje.**

Molimo!

Bog naš Oče, Sveti Duh nas razsvetljuje in uči. Naj nam pomaga, da bomo v življenju spoznali, kaj je prav, in vselej radi sprejemali njegove spodbude.

Po Kristusu našem Gospodu.

Amen.